
OBEC MORAVANY

Usnesení z 16. jednání Rady obce Moravany ze dne 3. 8. 2023

Usnesení c. 16R/1/2023
Rada obce Moravany schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 7609/16/N/l
mezi obcí Moravany a Statutárním městem Brno, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, Brno -
město, 602 00 Brno, IČ: 44992785 a společností Brněnské vodárny a kanalizace, a. s., se sídlem
Pisárecká 555/1a, Písařky, 603 00 Brno, IC: 46347275. Předmětem smlouvy je dohoda o zřízení
služebnosti k pozemkům p.č. 1013/268 a p.č. 1013/296 vk. ú. Moravany u Brna pro stavbu
„Brno, MC Brno -jih, úl. Rozhraní, Osamělá, Vzdálená, Ořechovská - dostavba kanalizační
sítě, komunikace" za cenu ve výši 1. 122,- Kč.

Usnesení č. 16R/2/2023
Rada obce Moravany projednala cenovou nabídku č. 34257/314402 na veřejné osvětlení - I.
etapa, zemní práce, uzemnění, chráničky na zakázku s názvem: Moravany - Novosady II -
rozšíření veřejného osvětlení K Vrbičkám od společnosti Moravec a Prýma, v. o. s., se sídlem
Šámalova 62a, 615 00 Brno, IČ: 63488141. Rada obce Moravany souhlasí s cenovou nabídkou
za cenu v celkové výši 209.600,-Kč bez DPH.

Usnesení č. 16R/3/2023
Rada obce Moravany projednala cenovou nabídku č. 34243/314402 na projekt - veřejné
osvětlení - PD - 5ks světelných bodů na zakázku s názvem: Moravany - Novosady II - rozšíření
veřejného osvětlení K Vrbičkám od společnosti Moravec a Prýma, v. o. s., se sídlem Sámalova
62a, 615 00 Brno, IC: 63488141. Rada obce Moravany souhlasí s cenovou nabídkou za cenu
v celkové výši 32.400,-Kč bez DPH.

Usnesení č. 16R/4/2023
Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření ke stavbě „Rekonstrukce RD Moravany,
p.č. 194/11, úl Za Humny 408/4, 66448 Moravany". Rada obce Moravany v souladu se Stavební
komisí se stavbou souhlasí.

Usnesení č. 16R/5/2023
Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření k záměru „Dodatečné povolení dočasné
stavby pro rodinnou rekreaci, p.č. 1707, 1708 vk. ú. Horní Heršpice, Brno". Rada obce
Moravany nesouhlasí s povolením stavby jako dočasné a současně upozorňuje, že komunikace
k rekreačním objektům není v zimním období udržována.

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel:547244330

E-mail: obec@moravanyubma. cz



Usnesení c. 16R/6/2023
Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření ke stavbě „Skladová hala s administrativou
na p.č. 739/81". Rada obce Moravany v souladu se Stavební komisí se stavbou souhlasí.

Usnesení č. 16R/7/2023
Rada obce Moravany projednala žádost o vyjádření ke stavbě „Brno, Ořechovská, DTS, VN,
NN, zahrady". Rada obce Moravany v souladu se Stavební komisí se stavbou souhlasí.

Usnesení c. 16R/8/2023
Rada obce Moravany schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. BM-
001030081318/027-ELIG mezi obcí Moravany a společností EG. D, a. s., se sídlem Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení
věcného břemene umístění kabelového vedení NN, uzemnění v pozemku p.č. 1450 vk.ú.
Moravany u Brna pro stavbu „Brno, Ořechovská, DTS, VN, NN, zahrady" za cenu ve výši
41.000,-Kč.

Usnesení č. 16R/9/2023
Rada obce Moravany projednala cenové nabídky na projekční a inženýrské činnosti stavby
„Rekonstmkce kanalizace - ulice U Rybníka, Moravany". Rada obce Moravany souhlasí
s nejnižší cenovou nabídkou od společnosti ZPI, spol. s. r. o., se sídlem U Červeného mlýna
613/2, 612 00 Brno, IČ:46963774 za cenu v celkové výši 276.000,-|Kč bez DPH.

Usnesení c. 16R/10/2023
Rada obce Moravany projednala žádost paní ̂ B||^^^^^| a souhlasí s pronájmem části
obecního pozemku p.č. 1257/2 v k.ú. Moravany u Brna, pronajímaná část 3 m2 k umístění
včelstva. Rada obce Moravany pověhye starostku podpisem nájemní smlouvy na dobu
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za cenu 10,- Kč /m2 /rok.

Usnesení č. 16R/11/2023
Rada obce Moravany schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. BM-
001030081278/001-ENOR mezi obcí Moravany a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení
věcného břemene umístění kabelového vedení NN v pozemku p.č. 662/441 v k.ú. Moravany u
Brna pro stavbu „Moravany, U Hájku, přel. SS, Moudrý" za cenu ve výši 2. 000,- Kč.

Usnesení c. 16R/12/2023
Rada obce Moravany projednala výši každoročního příspěvku na financování systému IDS
JMK na rok 2024 a souhlasí s výší finančního příspěvku, který činí 345.500,-Kč (100, -Kč na
jednoho obyvatele/rok).

Usnesení č. 16R/13/2023
Rada obce Moravany schvaluje výsledek veřejné zakázky malého rozsahu „Městský kamerový
dohledový systém pro obec Moravany u Brna". Nejvýhodnější nabídku podala společnost

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel: 547244330

E-mail: obec@moravanyubma.cz



Comimpex spol. s.r. o., se sídlem Haškova 153/17, Lesná, 638 00 Brno, IC: 46972439 ve výši
1. 855.092,-Kč bez DPH. Rada obce Moravany pověmje starostku obce podpisem smlouvy
s vybraným uchazečem, která byla součástí zadávacích podmínek výběrového řízení.

Usnesení č. 16R/14/2023
Rada obce Moravany schvaluje výsledek veřejné zakázky malého rozsahu „Křižovatka silnic
Moravany - západ - projekt". Nejvýhodnější nabídku podala společnost Linio Pian, s. r. o., se
sídlem Sochorova 3262/23, Žabovřesky, 616 00 Brno, IC: 27738809 ve výši 981.000,-Kč bez
DPH. Rada obce Moravany po věny e starostku obce podpisem smlouvy s vybraným
uchazečem, která byla součástí zadávacích podmínek výběrového řízení.

Usnesení č. 16R/15/2023
Rada obce Moravany projednala cenovou nabídku na zpracování studie hromady hlíny
v Jabloňovém sadu od Zdeňka Sendlera, se sídlem Wanklova 6, 602 00, Brno. IC: 12189391.
Rada obce Moravany se zpracováním studie souhlasí.

Usnesení č. 16R/16/2023
Rada obce Moravany projednala převzetí závazku za spotřebu elektrické energie od spolku
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Moravany, se sídlem Vnitrní ev. č. 202,
664 48 Moravany, IC: 70285365 a souhlasí s proplacením mimořádné faktury za elektřinu ve
výši2. 183,80,-KčsDPH.

o umístění reklamní cedule na
Usnesení c. 16R/17/2023
Rada obce Moravany projednala žádost pana
pozemku p.č. 999/12 v k.ú. Moravany u Brna.
Rada obce Moravany s umístěním reklamní cedule souhlasí za podmínky, že cedule nebude
bránit ve výhledu při výjezdu z přilehlé obslužné komunikace.

Usnesení c. 16R/18/2023
Rada obce Moravany schvaluje Kupní smlouvu mezi obcí Moravany a společností
Traktorservis-ML, s. r.o, se sídlem Silůvky č. ev. 87, 664 46, IC: 29264413. Předmětem
smlouvy je prodej komunálního malotraktoru KIOTI CK 22 HST, typ M21, rok výroby 2009
za cenu ve výši 66. 550,-Kč s DPH.

Usnesení č. 16R/19/2023
Rada obce Moravany schvaluje vyplacení odměny za první pololetí školního roku 2022/2023
ředitelce Mateřské školy Moravany, se sídlem Novosady 39, 664 48 Moravany.

Usnesení c. 16R/20/2023
Rada obce Moravany projednala žádosti o pronájem nebytového prostoru určeného k provozu
restauračního zařízení „Na Hřišti" od paní ̂ ^^^^^^^B a společnosti F&B Caterer s.r.o.,
se sídlem Kaprova 14, 110 00, Praha l, IC: 09624911.

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel:547244330

E-mail: obec@moravanyubma. cz



Rada obce Moravany konstatuje, že před spuštěním provozu je v objektu potřebné provést
stavební úpravy a pořídit vybavení kuchyně. Předpokládaná výše investice je cca 500 tisíc Kč.
Rada obce Moravany obě předložené nabídky posoudila a pověřila starostku obce předložením
doplňujících informací dle dotazů členů rady, které jsou přílohou zápisu.

Usnesení c. 16R/21/2023
Rada obce Moravany schvaluje Výzvu včetně Dokumentace výběrového řízení pro veřejnou
zakázku malého rozsahu s názvem „Moravany - místní energetická koncepce a energetický
management". Rada obce Moravany souhlasí s oslovením 3 vybraných dodavatelů a schvaluje
komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: Marie Ogórek, Helena
Kadlečíková a ^^^^^^B a Jako náhradníky: Šárka Haklová, Michaela Pánkova a Lucie
Stroblíková.

Usnesení c. 16R/22/2023
Rada obce Moravany schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti mezi obcí Moravany a
společností CETIN a. s, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IC:
04084063. Předmětem smlouvy je umístění a provozování Komunikačního vedení a zařízení
na p.č. 1504/25 v k.ú. Moravany u Brna dle rozsahu geometrického plánu č. 2502-32/2023 za
náhradu ve výši 500,-Kč.

Usnesení č. 16R/23/2023
Rada obce Moravany schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2023.

Marie Ogórek

l .místostarostka

Bc. Helena Kadlečíková

Starostka

Upraveno pro zveřejnění podle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

OU Moravany
Vnitřní 49/18
66448

Tel:547244330

E-mail: obec@moravanyubma.cz


